Постановление от 09.08.2019 № 3271
Об организации и проведении

Московского областного фестиваля

казачьей культуры «KAZAKi.RU»

в городском поселении Щёлково

в 2019 году
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ               «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь письмом Министерства культуры Московской области от 11.07.2019 № Исх-3177/17-07, Администрация городского округа Щёлково постановляет:

1. Провести  14 сентября 2019 года  Московский областной фестиваль казачьей культуры «KAZAKi.RU» (далее – Фестиваль) на территории Конно-спортивного клуба «Звёздный», расположенного по адресу:  Московская область, городской округ Щёлково, деревня Шевёлкино.
2.  Руководителю Медвежье-Озёрского территориального подразделения Администрации городского округа Щёлково Леньковской Т.П. организовать работу с собственником объекта:
2.1.  По обеспечению пожарной безопасности и антитеррористической защищённости мест проведения Фестиваля.
3.  По исключению проведения несанкционированных публичных мероприятий и других действий, направленных на дестабилизацию                   общественно - политической обстановки, во взаимодействии с органами внутренних дел (по территориальности).

4. Комитету по культуре и туризму Администрации городского округа Щёлково (Чуйченко Н.А.) оказать содействие в подготовке и проведении Фестиваля.
5. Управлению делами Администрации городского округа Щёлково (Панкратьев В.В.) обеспечить:
4.1.
Информирование населения в средствах массовой информации                  о проведении Фестиваля.
4.2. Приглашение представителей средств массовой информации                                 на Фестиваль.

5.
 Рекомендовать:

5.1.
Федеральному Государственному казённому учреждению «37 отряд федеральной противопожарной службы по Московской области» (Никонов В.И.) обеспечить пожарную безопасность при проведении Фестиваля.

5.2.
МУ МВД России "Щёлковское" (Катков В.М.) принять меры                              по обеспечению правопорядка  и общественной безопасности во время проведения Фестиваля.

6.
    Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.
7.
   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                             на заместителя Главы Администрации городского округа Щёлково                     Радионова Ю.Н.
Исполняющий полномочия Главы

городского округа Щёлково                                                                  Н.В. Тамбова